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DĖL SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2018 M. GEGUŽĖS 31 D. SPRENDIMO NR. 1-183 „DĖL SAVIVALDYBĖS BIUDŽETINIŲ KULTŪROS IR MENO ĮSTAIGŲ TEIKIAMŲ MOKAMŲ PASLAUGŲ IR PREKIŲ ANTKAINIO KAINORAŠČIŲ PATVIRTINIMO IR SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMŲ PRIPAŽINIMO NETEKUSIAIS GALIOS“ PAKEITIMO
2021-03-01
Panevėžys

1. Problemos esmė: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 37 punkte numatyta išimtinė savivaldybės tarybos kompetencija, kuri yra kainų ir tarifų už savivaldybės valdomų įmonių, biudžetinių ir viešųjų įstaigų (kurių savininkė yra savivaldybė) teikiamas atlygintinas paslaugas ir keleivių vežimą vietiniais maršrutais nustatymas, centralizuotai tiekiamos šilumos, šalto ir karšto vandens kainų nustatymas (tvirtinimas) įstatymų nustatyta tvarka, vietinių rinkliavų ir mokesčių tarifų nustatymas įstatymų nustatyta tvarka. 
Panevėžio lėlių vežimo teatras kreipėsi į Panevėžio miesto savivaldybės Kultūros ir meno skyrių prašydamas papildyti teikiamų mokamų paslaugų kainoraštį. Karantino metu Panevėžio lėlių vežimo teatras repertuarinius spektaklius transliuoja savaitgaliais nemokamai, dvyliktą valandą, Youtube kanalu, kaip ir prieš karantiną rodydavo teatre. Tokia praktika nusprendė vadovautis todėl, kad Panevėžio miesto žiūrovams spektaklio lankymasis būtų įprastas tuo pačiu metu. Kiekviena transliacija sulaukia apie 100 peržiūrų. Atsirado įstaigų ne tik Panevėžyje, bet ir kituose regionuose, kurios Panevėžio lėlių vežimo teatro spektaklius norėtų užsakyti ir žiūrėti joms patogiu laiku. Atsiradus naujų paslaugų poreikiui reikalinga patvirtinti naują tarifą. 
Kino centras „Garsas“ kreipėsi į Panevėžio miesto savivaldybės Kultūros ir meno skyrių su prašymu kino centro „Garsas“ kainoraštį, patvirtintą Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2020 m. birželio 23 d. sprendimu Nr. 1-192 „Dėl savivaldybės tarybos 2018 m. gegužės 31 d. sprendimo Nr. 1-183 „Dėl savivaldybės biudžetinių kultūros ir meno įstaigų teikiamų mokamų paslaugų ir prekių antkainio kainoraščių patvirtinimo ir savivaldybės tarybos sprendimų pripažinimo netekusiais galios“, patikslinti ir išdėstyti nauja redakcija, kadangi yra Panevėžio miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos rekomendacija dėl kino centro „Garsas“ teikiamų paslaugų kainoraščio patikslinimo. Taip pat atsirado poreikis teikti naujas paslaugas, kaip filmo rodymas lauke, Autokinas iš automobilio, Filmo rodymas internetinėje svetainėje www.garsas.lt, Kino centro „Garsas“ platinamo filmo rodymas internetinėje svetainėje www.garsas.lt. Kitų šalių platintojų filmo, kurio licenciją Lietuvos teritorijoje turi kino centras „Garsas“, rodymas internetinėje platformoje už Lietuvos teritorijos ribų. Atsižvelgiant į Panevėžio miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos rekomendacijas bei atsiradus naujų paslaugų poreikiui, reikalinga patikslinti bei papildyti teikiamų mokamų paslaugų kainoraštį. 
2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai: Parengtas savivaldybės Tarybos sprendimo projektas.
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: Patikslinti ir papildyti Panevėžio lėlių vežimo teatro, kino centro „Garsas“ teikiamų mokamų paslaugų kainoraščiai užtikrins kultūros ir meno įstaigų sklandų funkcionavimą, kokybiškų paslaugų teikimą. Panevėžio miesto savivaldybės kultūros ir meno įstaigos išliks konkurencinga bei prieinama Panevėžio miesto bendruomenei. 
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: Panevėžio lėlių vežimo teatro kainoraštis papildomas nauja paslauga: 3.2. „Užsakomieji spektakliai Youtube kanalu“ naujas tarifas – 150 Eur. Paprastai užsakomieji vaidinami spektakliai Panevėžio mieste kainuoja 500 Eur., kituose regionuose 700 Eur., VŠĮ Klaipėdos lėlių teatro vaizdo skambutis grupėms, kurio susitikimo trukmė 30 min., kainuoja – 120 Eur. Panevėžio lėlių vežimo teatro spektakliai yra nufilmuoti profesionaliai, todėl už tokią sumą rodomi užsakomieji spektakliai simboliškai atpirktų filmavimo kaštus bei būtų surenkamos papildomos lėšos teatro išlaidoms. 
Kino centras „Garsas“ prašo įvedus naujas paslaugas patvirtinti naujus tarifus:
•	„Kino seansų lauke bazinė kaina“ prašomas įvesti naujas tarifas yra 3 Eur. Žiūrovų pritraukimui įvedama nauja paslauga. Lyginant su atitinkamas paslaugas teikiančių įstaigų (Panevėžio ir/ar Lietuvos) paslaugų kainomis kitose įstaigose yra 7,50-11,50 Eur.
•	„Autokinas“ naujas tarifas yra 10 Eur. Žiūrovų pritraukimui įvedama nauja paslauga, automobilyje už vieną bilietą kino seanse galės dalyvauti daugiau nei vienas žiūrovas. Kitose įstaigose 10,00 – 15,00 Eur.
•	Rodant kino seansus lauke moksleiviams, studentams, senjorams, žmonėms su negalia įvedamas naujas tarifas 2 Eur. Nuolaida taikoma skatinant pritraukti jaunimą, senjorus ir žmones su negalia aktyviau dalyvauti socialinėje veikloje. 
•	Filmo rodymas internetinėje svetainėje www.garsas.lt naujas tarifas - 21 proc. nuo parduotų bilietų sumos.
•	Kino centro „Garsas“ platinamo filmo rodymas internetinėje svetainėje www.garsas.lt naujas tarifas 79 proc. nuo parduotų bilietų sumos.
•	Kitų šalių platintojų filmo, kurio licenciją Lietuvos teritorijoje turi kino centras „Garsas“, rodymas internetinėje platformoje už Lietuvos teritorijos ribų. 2 proc.
•	LED ekrano nuoma naujas tarifas 100 Eur / val. Žiūrovų pritraukimui įvedama nauja paslauga, leisianti kino seansus rengti šviesiu paros metu.
Kino centras „Garsas“ prašo padidinti šių paslaugų tarifus:
•	6.2 papunktyje Kino centro „Garsas“ platinamo filmo nuoma vienam seansui didinamas tarifas nuo 30 iki 70 Eur. Kainų didėjimas siejamas su pakilusiomis filmų licencijų kainomis visoje Lietuvoje. Lyginant su atitinkamas paslaugas teikiančių įstaigų (Panevėžio ir/ar Lietuvos) paslaugų kainomis, kitose įstaigose kainos yra 70-150 Eur.
•	6.4. papunktyje didinami tarifai, kurie apskaičiuojamai pagal formulę:
Kino filmo rodymo paslauga (užsakomasis kino seansas) ne kino centro „Garsas“ patalpose:
iki 50 km. atstumu nuo Panevėžio m. apskaičiuojamas pagal formulę: KRP= 120 Eur. + FNK, kur KRP – kino filmo rodymo paslauga, Eur; FNK– filmo nuomos kaina Eur. 
Daugiau nei 50 km. nuo Panevėžio m. apskaičiuojamas pagal formulę: KRP= 180 Eur. + FNK, kur KRP – kino filmo rodymo paslauga, Eur; FNK– filmo nuomos kaina Eur.
•	Kino filmo rodymo paslauga Panevėžio mieste apskaičiuojama pagal formulę: KRP = 80 Eur + FNK, kur KRP – kino rodymo paslauga, Eur, FNK – filmo nuomos kaina, Eur. Šių paslaugų kainų didėjimas siejamas su padidėjusia šios paslaugos savikaina, kurią sudaro padidėjusios darbo užmokesčio ir kuro sąnaudos.
•	Kino centro „Garsas“ platinamo filmo įrašas skaitmeninėje laikmenoje tarifas nuo 30 padidėja iki 70 Eur. Kaina didėja dėl padidėjusios filmų licencijos kainos. Kitose įstaigose kainos yra 70-100 Eur.
Papildomos lėšos iš Panevėžio miesto savivaldybės biudžeto nebus reikalingos.
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: Nėra.
6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Kultūros ir meno skyriaus, Panevėžio lėlių vežimo teatro, kino centro „Garsas“ iniciatyva.
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